
Copia 

COMUNE DI VIGNONE 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Delibera n° 50 Data: 05/11/2020 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFOMANCE ANNO 2019 

 
 
 
 

L’anno duemilaventi, il giorno cinque del mese di novembre alle ore 17:50, nella sede 
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei signori: 

Carica Cognome e nome Presenti Assenti 

Sindaco ARCHETTI Giacomo 
Maurizio 

X       

Assessore SENA Fabrizio X       

Assessore FASOLO Roberto X       

Totali 3 0 

Partecipa alla seduta e verbalizza il Segretario comunale Dott.ssa Paola Marino. 

Il Presidente ARCHETTI Giacomo Maurizio, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per 
aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE con Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 14.06.2019, 
esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il Piano delle Performance 2019/2021 e il 
Piano degli Obiettivi 2019; 
 
VISTO l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.lgs. 27/10/2009, n. 150 e s.m.i., approvato in 
attuazione della delega parlamentare di cui alla legge 04/03/2009, n. 15 in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente un documento 
denominato “Relazione sulla Performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento 
all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli 
obiettivi programmati; la Relazione sulla Performance rappresenta lo strumento con il 
quale l'Amministrazione evidenzia i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai 
singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti; 
 
VISTA la relazione sulla performance, predisposta dal Segretario Comunale, che rileva a 
consuntivo le performance organizzative e la valutazione della performance individuale 
del personale, relazione che si allega al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale;  
 
RITENUTO di approvare le risultanze della Relazione finale della performance con 
riferimento all’anno 2019;  
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi 
degli artt. 49 e 147/bis D.Lgs.267/2000 sotto il profilo della regolarità tecnica;  
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 D.Lgs.267/2000, in ordine alla regolarità contabile;  
 
Visto il D.Lgs.267/2000;  
 
VISTO il Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 
VISTI i successivi DPCM attuativi del succitato decreto che contengono misure volte a 
fronteggiare l’emergenza epidemiologica e che dispongono, inter alia, limitazioni agli 
spostamenti sul territorio nazionale; 

 
TENUTO CONTO che l'art. 73, comma 1, del DL 18/2020 testualmente recita: "Al fine di 
contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di cessazione 
dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei ministri il 31 gennaio 2020, i consigli 
dei comuni, delle province e delle città metropolitane e le giunte comunali, che non 
abbiano regolamentato modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza, possono 
riunirsi secondo tali modalità, nel rispetto di criteri di trasparenza e tracciabilità 
previamente fissati dal presidente del consiglio, ove previsto, o dal sindaco, purché siano 
individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i partecipanti, sia assicurata 
la regolarità dello svolgimento delle sedute e vengano garantiti lo svolgimento delle 
funzioni di cui all’articolo 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché 
adeguata pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le modalità individuate da ciascun 
ente";   

 
VISTO il decreto sindacale n.3 del 25.03.2020; 

 
Ai fini della validità della deliberazione si attesta che: 



a) il Sindaco, gli Assessori/i Consiglieri e il Segretario Comunale sono 
contemporaneamente collegati in videoconferenza; 
b) tutti i presenti sono stati identificati con certezza dal sottoscritto Segretario Comunale; 
c) lo svolgimento della riunione è stato regolare, pertanto, è stato possibile constatare e 
proclamare i risultati delle votazioni;  
d) è stata garantita una interlocuzione ordinata dei soggetti partecipanti, la loro effettiva 
partecipazione alle decisioni nonché la chiara, inequivoca e libera espressione delle 
opinioni e la trasmissione di documenti; 
e) l’espressione del voto ha consentito di identificare da parte del Presidente i lavori del 
Consiglio Comunale e da parte del Segretario Comunale, in modo inequivoco, 
l’espressione della volontà in modo libero e informato. 
 
Con votazione unanimemente espressa nei modi di legge dagli aventi diritto,  
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare l’allegata Relazione finale sul Piano delle performance anno 2019, 
redatta ai sensi dell’art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs.150/2009;  
 
2. Di disporre che la Relazione Finale sul Piano della Performance 2019, come 
approvata, venga pubblicata sul sito web istituzionale dell’ente in adempimento 
all’obbligo di cui all’art. 11 comma 8 del D.Lgs.150/2009 al fine di garantire la massima 
accessibilità e la massima trasparenza in ordine ai risultati conseguiti dall’ente nel corso 
dell’anno 2019;  
 
3. Di dichiarare, con voti unanimi resi nei modi e forme di legge, il presente atto 
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs.267/2000.  
 
     



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to ARCHETTI Giacomo Maurizio 

 
L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to :  Sena Fabrizio   
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dott.ssa Paola Marino 

___________________________________ 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

La sottoscritta Dott.ssa Paola Marino, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Paola Marino 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

La sottoscritta Dott.ssa Paola Marino, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, 
n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.sa Paola Marino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Paola Marino 

VIGNONE, lì 21/11/2020 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05-nov-2020 
 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

VIGNONE, lì 05-nov-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Paola Marino 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Paola Marino 
 


